家庭数

令和４年2月1日

保護者 様

川口市立朝日西小学校

校 長  山田 晴美

新型コロナウイルス感染症対策の徹底と連絡について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

現在、市内小中学校で感染者が急増しております。今後、急遽の学級閉鎖等も予想されます。

その場合は、保護者緊急情報メールでの連絡となりますので、予めご了承ください。

以下、各ご家庭にお願いすることについて再度確認をさせていただきます。引き続き、ご理解

とご協力をお願いいたします。

記

１ ご家庭にお願いすること

 ・児童に発熱等の風邪症状がある場合は登校しないことの徹底をお願いします。

 ・同居の家族、長時間接触のあった親族等に体調不良や風邪症状がある場合は、児童の登校を

控えてくださるようお願いします。

 ・児童の体調が悪い時は校外での活動を控えてください。（買い物、学習塾等）

２ 次の事実が判明した段階で、速やかに学校に連絡を入れてください。

・児童生徒または同居されている家族等が新型コロナウイルス感染者（陽性者）となった場合

・児童生徒または同居されている家族等が濃厚接触者となった場合

・児童生徒または同居されている家族等に感染の疑いがあり、PCR 検査を受けた場合

３ 児童生徒または同居されている家族等に感染の疑いがあり、PCR 検査を受けた場合の対応に

ついて

（１）児童生徒本人が濃厚接触者となりPCR 検査を受けた場合

・外出を控えてください。

→この間、児童生徒は登校できません。【出席停止】

・検査結果が分かり次第、速やかに学校に連絡を入れてください。

→検査結果が「陰性」：保健所の指示及び健康観察期間が明けてからの登校となります。

→検査結果が「陽性」：速やかに学校に連絡をし、保健所の指示に従います。

（２）同居されている家族等（児童生徒を含む）がPCR 検査を受けた場合

・検査結果が出るまでは、外出を控えてください。

→この間、児童生徒は登校できません。【出席停止】

・検査結果が分かり次第、速やかに学校に連絡を入れてください。

→検査結果が「陰性」：ご家族全員の健康状態が良好であることが確認でき次第、通常通り

の登校が可能となります。

→検査結果が「陽性」：速やかに学校に連絡をし、保健所の指示に従います。